Luc. 15.

gelio figurauit: qui cum bonū naturā, tanq̄ diuitias cum meretricibus. i. voluptatib⁹ vniēdo prodigus dissipasset, pœnitenti occidit vitulus Christus: anulus quoq; fidei, quæ cuncta promissa certa impressione signatur, in manu ei tribuitur, & gressuum suorum accepit munimenta, vt super serpentes & scorpiones securus incedat: stola etiā æterna immortalitatis datur.

n Interroga enim generationem &c.] Hoc est dicere: quia nos hesterni sumus, interroga antiquos, & inuenies alios in diluuiō, alios in Sodoma, siue in diuersis locis pro peccatis suis diuersas accepisse sententias.

o Nunquid virere potest scirpus absque humore, &c.] Hoc est dicere: sicut scirpus vel carectum sine aqua viuere non potest: ita tu sine fomento atque humore iustitiæ, nequaquam permanere in pristina felicitate potuisti.

p Cū adhuc sit in flore, nec carpatur manu, ante omnes herbas arefcit.] Dicit sanctum Iob, velut herbæ similitudine floruisse: qui antequam ad maturitatem fundatæ gloriæ perueniret, in tanta mala præcipitatus sit, ne in tēpore suo, quasi in plenitudine dierū consummato completoque florentissimo regno, manu potestatis Dei, in qua omnia regna consistunt, auferretur à sæculo. Ergo quia non ita egisti vt in pace, cōpleto tēpore tuo cōferreris in sepulcrum tuū: idcirco ante oēs herbas, id est, ante oēs peccatores (qui herbarum vocabulo sæpè di-

Super

cuntur) solis ardore siccat⁹ es, id est, cum infidelibus tribulationibus corde cessisti. Quod autem ait, ante herbas omnes arefcit: quisquis hominum multarum est iniquitatum, sicut tu es, præ pondere criminum, ante incipit pœnas luere, quàm cæteri peccatores.

q Et spes hypocritæ peribit.] Hypocritæ simulantis sanctimoniam vitæ: hic autem secundū Dei testimonium simplex fuit, rectus & innocens, sicut ipse ait: Si ambulauim⁹ in vanitate.

r Non ei placebit recordia sua.] Grandis reuera recordia est & amentia, fictè & simulatè agere ante Deum: quod eis in prosperum non procedet, cum ille scrutator sit cordis & renis. Tales in euangelij arguuntur: qui sunt ornati de foris quasi specie sanctitatis, & intus peccati putredine pleni sunt, vt sepulcra mortuorum.

s Innietur super domum suam, &c.] Confidendo in se ipso, & confirmando carnem brachij sui, stare non poterit, sed magis cadet superbia. Quia omnis caro fœnenum est.

t Fulciet eam, & non conserget.] Conatur proprijs viribus se erigere: sed nequaquā consergere poterit: quia nõ est dominus fortitudo eius. In quā incumbentes firmissime continentur.

u Humectus videtur antequam veniat sol.] Felicitatem prosperantis hominis dicit: qui cum æstu tribulationis percussus fuerit, aduersitatibus frangitur, & omnis vitiorū pristina eius lætitiæ, consumptus tristitia exiccatur.